
N.p.k. Diagnozes grupa / 
diagnoze

Diagnozes 
kods

(SSK-10)

Komp.
apmērs %

Zāļu vispārīgie 
nosaukumi/

medicīnas ierīces

Kompensācijas
nosacījumi

1 2 3 4 5 6
1. Iegūtas hemolītiskās anēmijas D59.0 100 Zāles izraksta hematologs pēc 

D59.1 hematologu konsīlija slēdziena.
Dexamethasonum
Ciclosporinum

2. Iegūta izolēta sarkanās rindas  D60.0 100 Zāles izraksta hematologs pēc 
šūnu displāzija D60.1 hematologu konsīlija slēdziena.

D60.8 Erythropoietinum
D60.9 Dexamethasonum

Ciclosporinum
Filgrastimum

3. Citas aplastiskas anēmijas D61.0- 61.3 100 Zāles izraksta hematologs pēc 
D61.8 hematologu konsīlija slēdziena.
D61.9 Erythropoietinum

Dexamethasonum
Ciclosporinum
Filgrastimum

4. Purpura un citi hemorāģiski D69.3 100 Zāles izraksta hematologs pēc 
stāvokļi D69.4 hematologu konsīlija slēdziena.

D69.6 Dexamethasonum
Ciclosporinum

5. Pārmantots VIII faktora deficīts D66 100 Desmopressinum Izraksta hematologs:
Vieglas formas gadījumā- 5 
devas mēnesī
 (1 deva= 0,3mcg/kg).

VIII faktora koncentrāts
Izraksta hematologs:
1) vieglas formas gadījumā- 
tikai bērniem līdz 18.g.v. 20 
IU/kg  5 reizes gadā,
2) vidēji smagas formas 
gadījumā- 25 IU/kg 2 reizes 
mēnesī,
3) smagas formas gadījumā- 25 
IU/kg 4 reizes mēnesī,
4) jaundzimušiem ar smagu 
formu- primārās profilakses 
devas visas dzīves laikā.

Apstiprināts
ar Zāļu cenu valsts aģentūras

2006.gada 8. jūnija rīkojumu Nr.40

Zāļu vispārīgie nosaukumi/medicīnas ierīces, kas paredzēti diagnožu grupas
 "3. Asins un asinsrades orgānu slimības un imūnsistēmas traucējumi" ārstēšanai

1



1 2 3 4 5 6
6. Pārmantots IX faktora deficīts D67 100 IX faktora koncentrāts Izraksta hematologs:

1) vieglas formas gadījumā- 
tikai bērniem līdz 18.g.v. 20 
IU/kg  7 reizes gadā,
2) vidēji smagas formas 
gadījumā- 25 IU/kg 2 reizes 
mēnesī,
3) smagas formas gadījumā- 25 
IU/kg 4 reizes mēnesī,
4) jaundzimušiem ar smagu 
formu- primārās profilakses 
devas visas dzīves laikā.

7. Villebranda slimība D68.0 100 Desmopressinum Izraksta hematologs.

8. Citur neklasificēta Langerhansa
šūnu histiocitoze 

D76.0 75 Diagnoze jāapstiprina
ftiziopneimonologam.

Prednisolonum
Triamcinolonum
Methylprednisolonum

9. Sarkoidoze 75 Prednisolonum
Triamcinolonum
Methylprednisolonum
Azathioprinum Tikai pacientiem, kuriem ir 

neefektīva glikokortikoīdu 
terapija.

Methotrexatum Tikai pacientiem ar autoimūno 
procesu, kuriem ir neefektīva 
glikokortikoīdu terapija

Zāļu cenu valsts aģentūras direktore D. Behmane

D86.0- D86.3
D86.8
D86.9

2


